sub obscuritate fraudis latentes
in reproborum corda prauitates suas
explendo percipiunt. In qua a catuli
leonum rugiunt quod nequissimam partem
tum ministri spiritus insurgunt ipso-
rum temptacionibus. qui tamen a deo
escam et partem fideles decipiendi
expectant. quod nimirum hos decipere neque-
unt nisi iusto iudicio prevalere diu-
initus permittit.

HUGO. et quod per-
tantur. **HUGO**. dea fe-
rocia animalia in die abscondunt
ne ledant homines. Ideo subditur. **OR**
tus est sol a congregati sunt. scilicet. catu-
li leonum. et in cubilibus suis colloca-
buntur. et in abscondito filiarum.

COL. Translatio hebraica habet
Oriente sole recedat: et in
speluncis suis cubabunt. Propter quod
secure scribit homo ad opus su-
um. Iusto sole. Et ad operationem suam
usque ad vesperam.

NICO. quia sicut fere
speram. **NICO**. discurrent de
nocte ad querendum victum: sic con-
trario homo qui est animal mansue-
tum in natura de die erit ad opera
sua: et de nocte quiescit. Et quod ex ta-
libus effectibus apparet latitudo
sine prudentie nobis incommensurabili-
sibilis. Ideo ammiratiue subditur di-

Quia magnificata sunt. et valde
magnificata sunt. Lopa tua domine. quod
excedunt sensum humanum. omnia in
sapia fecisti. et sapia disposuisti.

IERO. Quia enim videmus fornicam
reponit sibi escam a inter cuticez animal
tam minimum habere oculos ventres
et vniuersa membra. sicut a nos ha-
bemus. similes a apes quod faciunt

ad. nonne sunt hec ammiratiue dig-
na et sapia plena. Sequitur

NICO. Impleta est terra possessio-
ne tua. Ita hominibus quod
animalibus. que sunt dei creature.

HUGO. Deinde hortatur benedi-
cere deum pro mare a or-
naturum eius dicens. Hoc mare ma-
gnum. scilicet. oceanus ubi concurrunt
omnes.

NICO. La speciosum mani-
aque. **NICO**. bus. et locis. quod
didicio hebraica sic posita equo-
ca est ad signum manu a localis. Illic re-
ptilia. et pisces diversorum generum
Piscis ethimol. sic dicta. quod na-
tando reputat. quorum non est numerus.

NICOLAUS. quia non pos-
sunt ab homi-
ne numerari: si deo omnia sunt nu-
merata.

Animalia pusilla cum ma-
gnis. In mari enim sunt pisces ali-
qui valde parui. et alii valde ma-
gni. et cetera grandia. quorum magni-
tudo est quatuor ingeny terre ut dicit
plinius. Illic naues pertransibunt. ut
bona in vna terra habundancia de-
portentur pro nauigium ad alia terra:
talibus bonis carentes: et e converso

Calliodorus. Mundus
est mare magnum a spacio sum ma-
nibus. in quo dyabolice sine nume-
ro serpentes perbent in insidie. et qui demo-
num malicie sunt tanquam animalia pu-
silla a magna. quia inter ipsos a ma-
iores esse nequicie perbent a mino-
res.

Collector. Discurrent
qui querentes
quem deuorant. et quos ab con-
sensum prave adionis producere pos-

sunt sed q̄ mare dicit̄ a meand̄.
noli timere piculū. quere lignum
quo p̄ mare transeas ad patriā.
Illic naues p̄transibunt. lignum
est crux xp̄i. nauis est eccia. gub
nator xp̄s est. Si mortificaueris in
te uicia et obedieris preceptis eccē
poteris ad requie; patrie celestis
p̄ xp̄m gubernatorem puenire.

Hugo Et quia dixit q̄ i hoc
magno mari. hoc ē
in oceano sunt puāa magna ani
malia. specificat de magnis cū sub
dit dicit̄. **Draco** iste que; forma
sti ad illudēdū ei. **Draco** ē maximū
animal q̄d in mari habitat. Et licz
fit magnum et forte tñ de facili il
luditur a cum gallina affata quā
ponunt in partica. a ipse draco in
sequitur gallinā a ipsi piscatores
cum instrumentis insiliunt supra
dorsum eius: et sic capiunt eum.

Iero Nō em̄ iste draco p̄pter
hoc formatus est ut illu
datur ei sed li ad. ponitur hic con
secutiue a non causali ter. qz ad ei
formationem cōsecuta est illusio.
Iste draco dicitur esse cete de quo
dicitur **genesi** v. Et creauit dominus
cete grandia. cui p̄pter eius magni
tudinem necessaria est maḡ aba
tio ex alijs piscibus maris quos
deuorat. p̄pter quod alij pisces ce
tum videntes fugiunt ex instidu
naturali versus ripā ubi cetus na
tate non potest p̄pter aque parui
tatem. et ideo cetus eos insequēs
impingit ad terram et a piscatori
bus ibi occiditur. qz nō potest se
mouē; a sic illusus sua spe frustrat̄

Hugo Per hunc draco nem
intelligitur dyabolus
cuius ptās si p̄mittat̄ excedit om
nem potestatem corpalez. Qui be
ne draco dicitur p̄pter venenū q̄d
eue prime mulieri pestiferis p̄ sua
sionibus inspirauit. **Iste** bonus est
creatus sicut in genesi legitur. Fe
cit deus omnia valde bona. s; post
q̄ sua voluntate peccauit cadēs p̄
ter suam sup̄biam extra celum da
tus est in hoc mundo tanq̄ in ma
ri magno ad illudēdū ei. **Poti**
illudēt sicut illudēt piscis in ha
mo. xp̄s em̄ p̄cedit ei escā huma
nitatis sub qua abscondit hamū
diuinitatis. et dum voluit deuora
re humanitatē captus est hamo
id est potentia diuinitatis.

Cassiodorus Illudēt
etia ab
angelis dei siue per iustissimas in
crepationes vt qui creatus ad ob
sequium domini sedis videatur p
ueritatib; implicari. siue magis
illuditur quando ei anime fideles
a sua potestate tolluntur. **Illu**di
tur etia a fidelibus quando eius
prauis suggestiōib; nō cōsentit̄

Hugo Postea ad litteram
psalmista cōmendat
dominum ab eo q̄ omnia anima
lia tam aerea. aquea q̄ terrestria
pascit dicens. **Omnia** scilicet vi
uentia super terram a in aquis **La**
te expectant: vt des illis escam in
tempore. **Vide** licet oportuno. que
omnia dei nutu viuunt. **Ante**
te illis **Je**scas **colligēt.** Etia aliqñ
p̄ tpe futuro sicut formica colligit